
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Interventieteam de Waarden 

De burgemeester van de Zaltbommel, respectievelijk het college Zaltbommel (ieder voor zover het zijn 

bevoegdheden betreft); 

  

gezien het voorstel aan de gezagsdriehoek de Waarden over de coördinatoren van het IDW, de toezicht- 

houders Algemene plaatselijke verordening (APV) en bijzondere wetten van de gemeenten Buren, Cu- 

lemborg, Maasdriel, Neder-Betuwe, Tiel, West Betuwe en Zaltbommel en de toezichthouders van het 

ondersteuningsteam Weerbaar Gelderland-Zuid, deze toezichthouders aan te wijzen als toezichthouders 

voor de Zaltbommel; 

  

gelet op de aanstelling van de coördinatoren van het IDW, als bezoldigd ambtenaar/toezichthouder 

binnen de gemeente Tiel; 

  

gelet op de aanstelling van de toezichthouders Algemene plaatselijke verordening (APV) en bijzondere 

wetten van de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, Neder-Betuwe, Tiel, West Betuwe en Zaltbom- 

mel als bezoldigd ambtenaar/toezichthouder binnen de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, Neder- 

Betuwe, Tiel, West Betuwe en Zaltbommel; 

  

gelet op artikel 6:2, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening Zaltbommel; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 41, eerste lid, aanhef en onder b, van de Alcoholwet jo. artikel 3.2, 

tweede lid, van de Alcoholregeling en artikel 3.3 van de Alcoholregeling; 

  

gelet op artikel 34, tweede lid en derde lid, van de Wet op de kansspelen; 

  

gelet op artikel 33, eerste lid, van de Huisvestingswet 2014; 

  

gelet op artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

  

gelet op artikel 18, eerste lid, van de Wet goed verhuurderschap; 

  

gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

  

gelet op artikel 6 van de Verordening Winkeltijden Zaltbommel 2019; 

  

gelet op de artikelen 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en het in de gemeente 

vigerende handhavingsbeleid; 

  

overwegende dat: 

• de burgemeester 01-04-2025 namens de gemeente Zaltbommel in het Convenant samenwerking 

Interventieteam De Waarden (IDW) (toezicht en handhaving) is overeengekomen dat de coördina- 

toren van het IDW, de toezichthouders Algemene plaatselijke verordening (APV) en bijzondere 

wetten van de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, Neder-Betuwe, Tiel, West Betuwe en 

Zaltbommel en de toezichthouders van het ondersteuningsteam Weerbaar Gelderland-Zuid belast 

moeten worden met het toezicht op de naleving en/of handhaving binnen het grondgebied van 

elk van de deelnemende gemeenten; 

• het wenselijk is te voorzien in een formele aanwijzing van deze toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke 

voorschriften; 

Besluit: 

de coördinatoren van het IDW, de toezichthouders Algemene plaatselijke verordening (APV) en bijzon- 

dere wetten van de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, Neder-Betuwe, Tiel, West Betuwe en 

Zaltbommel en de toezichthouders van het ondersteuningsteam Weerbaar Gelderland-Zuid als toezicht- 

houder aan te wijzen en te belasten met het toezicht op de naleving van de navolgende wetten en ver- 

ordeningen en de daarbij behorende uitvoeringsbesluiten en -regels, voor zover het om bevoegdheden 

van de burgemeester van de gemeente Zaltbommel respectievelijk het college Zaltbommel (ieder voor 

zover het zijn bevoegdheden betreft) gaat: 

I. de volgende verordeningen/wetten met bijbehorende uitvoeringsbesluiten en -regels: 

Nr. 156495 

GEMEENTEBLAD 10 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2025 nr. 156495 10 april 2025 1 



Alcoholwet (voor zover de toezichthouder voldoet aan de eisen die gesteld zijn in artikel 3.3. 

van de Alcoholregeling); 
- 

- Wet op de kansspelen; 

- Algemene plaatselijke verordening gemeente (APV) Zaltbommel; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Huisvestingswet 2014; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Omgevingswet; 

- Verordening winkeltijden Zaltbommel 2019; 

  Als voornoemde verordeningen/wetten met bijbehorende regelingen in de toekomst wijzigen, 

heeft dit aanwijzingsbesluit tevens betrekking op de opvolgende c.q. gewijzigde verordening/wet 

of bijbehorende regeling. 

III. dit besluit treedt in werking te laten treden op de dag na publicatie ervan. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Zaltbommel respectievelijk het college 

Zaltbommel (ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft) op 1 april 2025, 

de burgemeester Zaltbommel, 

de burgemeester 

M.C. (Marnix) Bakermans 

Burgemeester en wethouders Zaltbommel, 

de secretaris, 

W. (Wouter) Abee 

de burgemeester, 

M.C. (Marnix) Bakermans 

* De toezichthouders APV en bijzondere wetten van de gemeenten Buren, Culemborg, Maasdriel, Neder- 

Betuwe, Tiel, West Betuwe en Zaltbommel: zijn de toezichthouders die voor de vaststelling van dit 

aanwijzingsbesluit reeds als toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuurs- 

recht gelezen in samenhang met onder andere artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening, 

(lokaal) door de burgemeester en/of college zijn aangewezen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 156495 10 april 2025 2 


